
Broj 91 - Strana 62 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Ponedjeljak, 30. 12. 2024. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01.2-02-2-1935-38/24 
17. prosinca 2024. godine 

Sarajevo 

Zamjenik predsjedateljice 
Vijeća ministara BiH 
Staša Košarac, v. r. 

 

 
На основу члана 18. став (5) Закона о Буџету 

институција БиХ и међународних обавеза Босне и 
Херцеговине за 2024. годину ("Службени гласник БиХ", број 
50/24) и члана 2. Одлуке о критеријумима за додјелу 
средстава интервентне текуће резерве за 2024. годину број 
01.2-02-2-1826/24 од 1.8.2024. године, замјеник 
предсједавајуће Савјета министара Босне и Херцеговине 
доноси 

ОДЛУКУ 
О ИНТЕРВЕНТНОМ КОРИШТЕЊУ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 
(Предмет одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно кориштење 
текуће резерве Буџета институција Босне и Херцеговине и 
међународних обавеза Босне и Херцеговине за 2024. годину, 
у износу од 5.500,00 КМ Гусларском друштву "Гаврило 
Принцип" Источни Стари Град у виду једнократне 
финансијске помоћи за подршку програмским активностима. 

Члан 2. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализацију ове одлуке задужено је Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине, а уплату ће 
извршити на рачун Гусларског друштва "Гаврило Принцип" 
Источни Стари Град. 

Члан 3. 
(Извјештај о намјенском утрошку средстава) 

Обавезује се Гусларско друштво "Гаврило Принцип" 
Источни Стари Град да достави извјештај о намјенском 
утрошку додијељених средстава. 

Члан 4. 
(Стунање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01.2-02-2-1935-38/24 
17. децембра 2024. године 

Сарајево 

Замјеник предсједавајуће 
Савјета министара БиХ 
Сташа Кошарац, с. р. 

 

MINISTARSTVO FINANSIJA I TREZORA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1385 
Na osnovu člana 61. stav 2. Zakona o upravi ("Službeni 

glasnik BiH", broj 32/02), člana 30. Zakona o administrativnim 
taksama ("Službeni glasnik BiH", broj 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 
76/06, 76/07, 3/10 i 98/12), ministar Ministarstva finansija i 
trezora BiH donosi 

NAREDBU 
O IZMJENI NAREDBE O UPLATNIM RAČUNIMA ZA 

ADMINISTRATIVNE TAKSE 

I 
Ovom Naredbom vrši se izmjena šifri budžetskih 

organizacija u Naredbi o uplatnim računima za administrativne 

takse ("Službeni glasnik BiH", broj 30/23 i 37/23) u poglavlju IV - 
Pregled vrsta prihoda i budžetskih organizacija tako da se umjesto 
postojećih šifri budžetskih organizacija uvode nove šifre 
budžetskih organizacija kako slijedi: 

Red. 

broj 

Naziv i vrsta 

prihoda 

Dosadašnje šifre budžetskih 

organizacija 

Nove šifre budžetskih 

organizacija 

1. 
Ostaju 

nepromijenjene 
0104999 1302999 

    0111999 1401999 

    0112999 1301999 

    0402999 2404999 

    0405999 3201999 

    0601999 2101999 

    0701999 2801999 

    0702999 2006999 

    0703999 2703999 

    0704999 2303999 

    0705999 2804999 

    0706999 1601999 

    0709999 2802999 

    0712999 3501999 

    0713999 2809999 

    0717999 2810999 

    0718999 2811999 

    0801999 2201999 

    0802999 2302999 

    0803999 2205999 

    0806999 2202999 

    0808999 2206999 

    0809999 2203999 

    0810999 2212999 

    0812999 2208999 

    0813999 2207999 

    0814999 2209999 

    0902999 2301999 

    0904999 2601999 

    0905999 2304999 

    0908999 2707999 

    0923999 2704999 

    1601999 2403001 

    1602999 2403002 

    1603999 2403003 

    1604999 2403004 

    1605999 2403005 

    1606999 2406006 

II 
Popunjavanje polja za uplatu sredstava se vrši u skladu sa 

ovom Naredbom i poglavljem II, III, V i VI Naredbe o uplatnim 
računima za administrativne takse ("Službeni glasnik BiH", broj 
30/23 i 37/23). 

III 
Ova naredba će se objaviti u "Službenom glasniku BiH" i 

primjenjuje se od 03.01.2025. godine. 
 

Broj 08-16-1-7619/24 
18. decembra 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 61. stavak 2. Zakona o upravi ("Službeni 

glasnik BiH", broj 32/02), članka 30. Zakona o administrativnim 
pristojbama ("Službeni glasnik BiH", broj 16/02, 19/02, 43/04, 
8/06, 76/06, 76/07, 3/10 i 98/12), ministar Ministarstva financija i 
trezora BiH donosi 



Ponedjeljak, 30. 12. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 91 - Strana 63 

NAREDBU 
O IZMJENI NAREDBE O UPLATNIM RAČUNIMA ZA 

ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 

I 
Ovom Naredbom vrši se izmjena šifri proračunskih 

organizacija u Naredbi o uplatnim računima za administrativne 
pristojbe ("Službeni glasnik BiH", broj 30/23 i 37/23) u poglavlju 
IV - Pregled vrsta prihoda i proračunskih organizacija tako da se 
umjesto postojećih šifri proračunskih organizacija uvode nove 
šifre proračunskih organizacija kako slijedi: 

Red. 

broj 

Naziv i vrsta 

prihoda 

Dosadašnje šifre 

proračunskih organizacija 

Nove šifre proračunskih 

organizacija 

1. 
Ostaju 

nepromijenjene 
0104999 1302999 

    0111999 1401999 

    0112999 1301999 

    0402999 2404999 

    0405999 3201999 

    0601999 2101999 

    0701999 2801999 

    0702999 2006999 

    0703999 2703999 

    0704999 2303999 

    0705999 2804999 

    0706999 1601999 

    0709999 2802999 

    0712999 3501999 

    0713999 2809999 

    0717999 2810999 

    0718999 2811999 

    0801999 2201999 

    0802999 2302999 

    0803999 2205999 

    0806999 2202999 

    0808999 2206999 

    0809999 2203999 

    0810999 2212999 

    0812999 2208999 

    0813999 2207999 

    0814999 2209999 

    0902999 2301999 

    0904999 2601999 

    0905999 2304999 

    0908999 2707999 

    0923999 2704999 

    1601999 2403001 

    1602999 2403002 

    1603999 2403003 

    1604999 2403004 

    1605999 2403005 

    1606999 2406006 

II 
Popunjavanje polja za uplatu sredstava se vrši sukladno ovoj 

Naredbi i poglavlju II, III, V i VI Naredbe o uplatnim računima za 
administrativne pristojbe ("Službeni glasnik BiH", broj 30/23 i 
37/23). 

III 
Ova naredba će se objaviti u "Službenom glasniku BiH" i 

primjenjuje se od 03.01.2025. godine. 

Broj 08-16-1-7619/24 
18. prosinca 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Srđan Amidžić, v. r. 
 

 
На основу члана 61. став 2. Закона о управи ("Службени 

гласник БиХ", број 32/02), члана 30. Закона о 
административним таксама ("Службени гласник БиХ", број 

16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/10 и 98/12), министар 
Министарства финансија и трезора БиХ доноси 

НАРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНИ НАРЕДБЕ О УПЛАТНИМ РАЧУНИМА ЗА 

АДМИНИСТРАТИВНЕ ТАКСЕ 

I 
Овом Наредбом врши се измјена шифри буџетских 

организација у Наредби о уплатним рачунима за 
административне таксе ("Службени гласник БиХ", број 30/23 
и 37/23) у поглављу IV - Преглед врста прихода и буџетских 
организација тако да се умјесто постојећих шифри буџетских 
организација уводе нове шифре буџетских организација како 
слиједи: 
Ред. 

број 

Назив и врста 

прихода 

Досадашње шифре 

буџетских организација 

Нове шифре буџетских 

организација 

1. 
Остају не 

промијењене 
0104999 1302999 

    0111999 1401999 

    0112999 1301999 

    0402999 2404999 

    0405999 3201999 

    0601999 2101999 

    0701999 2801999 

    0702999 2006999 

    0703999 2703999 

    0704999 2303999 

    0705999 2804999 

    0706999 1601999 

    0709999 2802999 

    0712999 3501999 

    0713999 2809999 

    0717999 2810999 

    0718999 2811999 

    0801999 2201999 

    0802999 2302999 

    0803999 2205999 

    0806999 2202999 

    0808999 2206999 

    0809999 2203999 

    0810999 2212999 

    0812999 2208999 

    0813999 2207999 

    0814999 2209999 

    0902999 2301999 

    0904999 2601999 

    0905999 2304999 

    0908999 2707999 

    0923999 2704999 

    1601999 2403001 

    1602999 2403002 

    1603999 2403003 

    1604999 2403004 

    1605999 2403005 

    1606999 2406006 

II 
Попуњавање поља за уплату средстава се врши у складу 

са овом Наредбом и поглављем II, III, V и VI Наредбе о 
уплатним рачунима за административне таксе ("Службени 
гласник БиХ", број 30/23 и 37/23). 

III 
Ова наредба ће се објавити у "Службеном гласнику 

БиХ" и примјењује се од 03.01.2025. године. 
 

Број 08-16-1-7619/24 
18. децембра 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Др Срђан Амиџић, с. р. 


